MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PIAUÍ

RESULTADO PRELIMINAR DA APURAÇÃO DOS VOTOS PARA ELEIÇÃO DOS
REPRESENTANTES DOS DOCENTES, TÉCNICO-ADMINISTRATIVOS E DISCENTES
PARA O CONSUP - BIÊNIO 2024-2026.

O Presidente da COMISSÃO ELEITORAL CENTRAL, no uso de suas atribuições legais,
considerando o que dispõe a Portaria nº 767/2024, de 06/03/2024 e os EDITAIS 01 e
02/2024 COMELEICONSUP/COMCAREI/REI/IFPI, de 12 de março de 2024 de
convocação e normas da eleição dos representantes dos Docentes, Técnico-
Administrativos e Discentes, para membros do CONSUP BIÊNIO 2024-2026, divulga o
resultado preliminar da apuração dos votos, conforme segue abaixo:

SEGMENTO: DOCENTE

CHAPA CAMPUS
CANDIDATOS (AS) VOTOS

TITULAR SUPLENTE

01 Oeiras Márcio Gomes Viana Charles da Costa Cunha 164

02 José de
Freitas

Haroldo Reis Alves de
Macêdo

Vicente Galber Freitas
Viana

264

03 Teresina
Central

Layane Ribeiro de
Araujo Leal

Leia Soares da
Silva

378

04 Piripiri Elida Belquice de
Araújo Santiago

Jorgelene de Sousa
Lima

254

05 Parnaíba Rubens Silva Costa
Francisco de Assis dos
Santos Barbosa

195

07 Teresina
Central

Francisco de Assis
Diniz Sobrinho

Maria Genilda
Marques Cardoso

193

08 Valença
Jonilson Alves Pereira Élissa Tavares Duarte 145

09 Parnaíba
Antonio Santos de
Sousa

Gesio de Lima Veras 105

10
Campo
Maior

Ruthelle Maria de
Carvalho Sousa

Daniel Leite Viana
Costa 207

11 Picos Rui Marques Carvalho Ana Karina Barbosa
Sampaio

230

12 Paulistana
Naedja Vasconcelos
Pontes

Francisco Wellington
Rodrigues Lima

186

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PIAUÍ
ELEIÇÃO DOS REPRESENTANTES DOCENTE E TÉCNICO-ADMINSITIVOS EM EDUCAÇÃO PARA O CONSELHO SUPERIOR

DO IFPI - MANDATO 2024-2026 - COMISSÃO ELEITORAL CENTRAL

SEGMENTO: TÉCNICO-ADMINISTRATIVOS (TAEs)

CHAPA
REITORIA/
CAMPUS

CANDIDATOS(AS) VOTOS
TITULAR SUPLENTE

01 Teresina
Central

Valter Pereira da
Costa

Julio Luis de Moura
Filho

168

02 Picos Luis Cleber Cabral
Pereira

Tiago Morais de
Almeida

154

03 Zona Sul Fernando Malheiros
Nunes

Stayce Mesquita
Santiago

122

04 Picos Reginaldo Pereira
da Silva

Micilandia Pereira de
Sousa

105

05 Parnaíba
Ana Kelly dos Santos

Nunes Humberto Gozaga da
Silva

137

06 Reitoria
Maria da Conceição
Saraiva Santos
Cardoso

Laurelli Joann Vieira da
Silva

184

SEGMENTO: DISCENTES

CHAPA CAMPUS
CANDIDATOS (AS) VOTOS

TITULAR SUPLENTE

01 Piripiri Douglas Lima Francisco Aurélio 72

02
Zona Sul

Clarelena Mendes
Martins Sales

Luis Ivo de Sousa Neto 136

03 Paulistana Sâmia Santos Silva Marcelo Augusto de
Carvalho Sousa

58

04 Teresina
Central

Leticia Vitoria de Matos
Medeiros

Marcos da Silva Ferreira 138

05
Oeiras

Erica Fernanda Ferreira
de carvalho

Camilla Nogueira da Cruz 82

06
Oeiras

Matheus de Sousa
Vieira

Maryane da Silva Sousa 128

07
Teresina
Central

Leandro Laurindo
Fontenele

Pedro Lucas Leal de
Sousa

146

08
Uruçuí

Pedro Gomes Batista
Filho

José Ranon Alves
Gomes da Paixão

80

09
Zona Sul

Elis Rejane Rodrigues
Lima

Jaques Benvindo da
Rocha Carvalho

146

10
Teresina
Central

Victória Emanuelly Silva
de Deus

Thaynna Gabriela Borges
Ferreira

117

11
José de
Freitas

Valdinar Ferreira de
Moraes Filho

Naisa Maria Oliveira
Sousa

39

12 Angical Larissa Pereira
Nogueira

Nicole Parreiras de
Araújo

67

13
Floriano

Clemeson Ryan
Batista Carvalho

Cibelly dos Santos Leite 89

Teresina(PI), 19 de abril de 2024.

Apolinário de Lima Feitoza
Presidente da Comissão Eleitoral Central

Portaria nº 767/2024, de 06/03/2024